РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПАРАНЬГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	ИЛЬПАНУР ЯЛЫСЕ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ИЛЬПАНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

               ПУНЧАЛ                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               От 18 октября  2022 года                                         40-П

О повышении размеров должностных окладов работников аппарата администрации, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих.

               В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 23.09.2022  № 407  «О повышении размеров должностных окладов (базовых окладов) отдельных категорий работников государственных органов Республики Марий Эл, замещающих должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы Республики Марий Эл Ильпанурская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
1.Повысить с 1 октября 2022г. в 1,04 раза размеры должностных окладов работников органов местного самоуправления, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, установленные постановлением главы администрации от 27 января 2022 года № 08-П «Об оплате труда отдельных категорий работников Ильпанурской сельской администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл».

2. Установить, что при увеличении должностных окладов работников органов местного самоуправления, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, финансируемых из бюджета Ильпанурского сельского поселения, размеры должностных окладов рабочих подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
         Глава администрации
           В.В.Ураков